- 9 Склад Особливої наради // Українське Слово.— 1919 .— 11 серпня.
- 10 Доценко О. Вказ. праця. — С. 172.
- 11 Рубльов О.С., Реєнт О.П. Українські визвольні змагання 1917-1921 рр.-К., 1999-Т. 10.- С.210.
- 12 Доценко О. Вказ. праця.- С 166.
- 13 Деникин А.И. Соч.- Т.5.- С. 142-143; К населению Малороссии // Великая Россия.- 1919.- 15(28) августа.
- 14 Процик А. Вказ. праця. — С.37.
- 15 Дорош С. Школа и учитель // Промінь.- 1919 .- 13(26) жовтня.
- 16 Попечитель Харківської шкільної округи про школу // Рідне Слово.- 1919.- 11 серпня.
- 17 Центральний державний історичний архів України (далі – ЦДІА України). – Ф.707, оп.86, спр.1, Арк. 652; Возстановление средней школы // Киевская жизнь. – 1919. – 4(17) сентября.
- 18 Рубльов О.С., Реєнт О.П. Вказ. праця. — С. 211.
- 19 Замах на помешканя української гімназії // Промінь.— 1919.— 24 жовтня (6 листопада).
- 20 Дубняк К. Державна гімназія // Рідне Слово.— 1919.— 22 липня.
- 21 Денікінці розганяють українські школи // Народня воля (Кам'янець-Подільський).- 1919.- 1 листопада.
- 22 Вони держать іспит // Слово.— 1919.— 26 жовтня (8 листопада).
- 23 Там само.
- 24 Потапова Л. Вказ. праця. — С.162.
- 25 Дорош С. Українська школа//Промінь.- 1919.-2-9 (15-22) грудня.
- 26 Попечитель Харківської шкільної округи про школу // Рідне Слово.- 1919.- 11 серпня.
- 27 Школьная жизнь // Голос Юга.- 1919.- 18 сентября.
- 28 В учебном округе // Киевская жизнь.- 1919.- 13(26) сентября.
- 29 Постернак С. Вказ. праця. — С.38.
- 30 Доценко О. Вказ. праця. — С. 166.
- 31 Там само. —С. 179-184.
- 32 Потапова Л. вказ. праця. — С. 163.
- 33 Там само.
- 34 Промінь.— 1919.— 29 вересня (12 жовтня).
- 35 Там само.
- 36 Там само.
- 37 Сірополко С. Вказ. праця. — С. 161.3? Справоздання Ради Товариства Шкільної Освіти з дня 26-го вересня 1919 р. по 1-е січня 1920 р.- К., 1920.- С.10.
- 38 Там само.
- 39 В Товаристві Шкільної Освіти // Промінь.- 1919.- 24 жовтня (6 листопада).
- 40 Постернак С. Вказ. праця.— С.39.
- 41 В Товаристві Шкільної Освіти // Промінь,- 1919.- 24 жовтня (6 листопада).
- 42 Там само.
- 43 Гімназія Лубенської “Просвіти“ // Промінь.- 1919.- 21 листопада (4 грудня).
- 44 Становище гімназій в Золотоноському повіті // Промінь.- 1919.- 14(27) листопада; НБУВ ІР.- XI.- №3361-С.5.
- 45 Там само.
- 46 Ващенко Г. Проект системи
- 47 Там само.
- 48 Мельник Е. Вказ. праця. С. 86.
- 49 Там само.
- 50 Українське Товариство Національної Освіти // Промінь.- 1919.- 12(25) жовтня.
- 51 Шкільництво на Україні під чужою владою // Нова Рада ( Львів).- 1919.- 25 грудня.
- 52 Там само.
- 53 Нова Українська гімназія в селі Петраківці // Промінь.— 1919.— 2(15) листопада.
- 54 Нова Українська гімназія в Богодухівському повіті // Промінь.— 1919.— 2(15) листопада.